
平塚ロータリークラブ 週報
Hiratsuka R.C. Weekly

例会日　毎週木曜日　12:15～13:30
会　場　グランドホテル神奈中　2F
事務局　平塚市松風町2-10 平塚商工会議所内
連絡先   0463-23-5955（事務局）　

会長 :白石慎太郎　副会長 :高橋建二　幹事：今村佳広　クラブ会報・IT委員会委員長：松本崇

年　  月　  日       第　　　　回       週報第　　　　号

１．真実かどうか　２．みんなに公平か　３．好意と友情を深めるか　４．みんなのためになるかどうか

会員数　   名

会員数　   名

対象者　   名

対象者　   名

出席者　       　  名

出席者　       　  名

出席率　  　　  %

出席率　  　　  %

本　日　   月　   日

前々回　   月　   日 計        名
修
正
率

名 %MUP

2023-2024年度 RI テーマ
HIRATSUKA RC テーマ　

：世界に希望を生み出そう
：人生を豊かにする、あなたのSmile

本日の卓話者ご紹介

2024 5 16 3467 3467

5 16 66 66 42(42) 63.64

4 18 66 66 62.1241(41) 6 47 71.21

スポーツ協会
名誉会長　田中國義様

　田中國義氏は約35年にわたり平塚市体育協会の役員を
務められ、平塚のスポーツ振興全般に尽力されてきた。
平塚市のスポーツ推進計画を策定されただけでなく、
「ひらつか市民スポーツフェスティバル」を第1回目か
ら企画し、実行委員長としての手腕を発揮されてきまし
た。そのほか、平塚市の社会教育全般の方向性を決定し
ていく社会教育委員や平塚市の文化やスポーツ等の振興
を下支えするまちづくり財団理事としての重責を担って
こられました。

文化賞受賞者

田中國義(たなか くによし) 様
スポーツ協会名誉会長(平塚市富士見町在住)

文化賞推薦理由　
　平塚市体育協会(現スポーツ協会)の理事長を長年にわた

平
塚
ロ
ー

タ
リ
ー
ク

ラ
ブ
乃
印

り務められ、平塚市の
スポーツ文化の発展に
大きく貢献された功績
をたたえ、平塚ロータ
リークラブ文化賞を授
与いたします。

平
塚
市
ス
ポ
ー
ツ
協
会
名
誉
会
長
の

田
中
國
義
様
へ
会
長
よ
り

平
塚
ロ
ー
タ
リ
ー
文
化
賞
の
贈
呈

例会後に田中國義様、花巻RCの皆様との記念撮影



平塚ロータリークラブ 週報 3467号

卓話・行事予定

市内例会変更

メークアップ（MUP) 6名

ゲスト 1名

ビジター 8名

5月23日(木)
5月30日(木)

今週のお祝い

誕生日祝い・・・平井敬規会員、
　　　　　　  木村義広会員、
　　  　　　　今村佳広幹事、
　　　　　　   片野之万会員
結婚祝い    ・・・三荒会長エレクト、
     　　　　　 柳川信男会員、
　　　　　　  山口紀之会員、
   　　　　　   今村佳広幹事、
　　　　　　  原田篤志会員、
                            中谷啓秀会員

シンガポール国際大会へ移動例会
休会

本日のスマイル 25名

現在ございません

幹事報告

委員会報告

クラブ会報・ＩＴ委員会　◎ 松本崇　○ 平井敬規　鈴木成一　青山紀美代

〇親睦委員会　嶋田委員長
　シンガポール春の家族例会が来週となりました。詳細
　は皆様にお伝えしておりますが、追加の重要事項をお
　伝え致します。例会の服装はスーツ、ジャケット着用
　でロータリーバッジを付けてください。観光等は私服
　で構いません。5月24日18時30分に集合場所にお集ま
　りください。食事につきまして、アレルギー等ござい
　ましたらご連絡ください。
　宜しくお願い申し上げます。

〇友好クラブ委員会　守屋委員長
　今夜、花巻ロータリークラブの皆様と懇親会を開催致
　します。18時30分より開催致しますので、参加可能な
　方がいましたらご連絡ください。
　懇親会に花巻ロータリークラブの皆様から日本酒の差
　し入れを頂戴しております。
　また、平塚ロータリークラブ会員全員に花巻ロータリ
　ークラブの皆様から、お土産を頂戴しております。花
　巻ロータリークラブの皆様、本当にありがとうござい
　ました。

〇プログラム委員会　杉山昌行委員
来月の卓話者の紹介
・6日　  クラブ協議会　第4回情報集会報告会
・13日　会長卓話
・20日　クラブ協議会　新会員歓迎夜間例会
・27日　休会

◎次年度幹事研修会について
　5/19(土)13時より次年度幹事研修が相澤ビルで行われ
　ます。関口次年度幹事が出席されます。

◎次年度向け会員増強セミナーについて
　5/19（土）13時より同じく相澤ビルで次年度向け会員
　増強セミナーが開催されます。三荒会長エレクトと次
　年度会員増強委員の小林誠会員が出席されます。

◎第四回情報集会発表会について
　6月6日(木)に第四回情報集会発表会を開催いたします。
　今回のテーマは「まちの課題と平塚ロータリークラブ」
　です。各グループ幹事の方は日程、集会場所、人数　
　が決定いたしましたら、事務局までご連絡ください。
　一人￥2,000の補助金をお渡しいたします。

◎24-25年度寄付調査票について
　先日皆様に24-25年度寄付調査票をお渡しいたしまし
　たが、未回答の方は至急事務局までご提出をお願いい
　たします。

◎今後のスケジュールについて
　来週の例会は春の家族例会としてシンガポール国際大

阿形将之会員、小林誠員、清水雅広会員、
清水雅広会員、清水裕会員、米山俊二会員

平塚市スポーツ協会　名誉会長　田中國義様

花巻 RC
花巻 RC
花巻 RC
花巻 RC
花巻 RC
花巻 RC
花巻 RC
花巻 RC

会長
会長エレクト
直前会長
70 周年実行委員長
プログラム委員長　

吉田和洋様
藤村弘之様
藤田勝敏様
佐々木史昭様
橋川秀治様
遠藤敦士様
上田直樹様
髙橋さくら様

　会へ移動例会ですので、参加されない方は通常例会場
　での例会はございませんので、ご注意ください。
　翌週の5/30は休会ですので、次回通常例会は6/6の情
　報集会報告会です。
　また、昨日ご案内をお送りいたしましたが、6月6日の
　例会前に臨時総会を開催いたします。議案は「平塚ロ
　ータリークラブ細則第9条改正の件」です。内容をご
　確認の上ご出席の程、お願いいたします。

花巻RC吉田和洋会長のご挨拶（左）
花巻RC藤村弘之会長エレクト（中央）

花巻RC70周年実行委員長佐々木史昭様（右）




